
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования 
Невьянского городского округа от 11.01.2021 N° 4-Д 
«О реализации мер социальной поддержки 
населения управлением образования 
Невьянского городского округа и подведомственными 
образовательными учреждениями в рамках 
законодательства в области социальных отношений»

№
докум ента

Дата
составления

297-Д 30.05.2022

Во исполнение статьи 6 - 9  Федерального закона от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения», приказа 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.06.2017 
№ 542-н «Об утверждении Порядка формирования классификатора мер 
социальной защиты (поддержки), его актуализации и использования участниками 
информационного взаимодействия при размещении информации в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения», в целях 
актуализации Перечня мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в 
сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих передаче в 
Единую государственную информационную систему социального обеспечения в 
соответствии с обновленными версиями Классификатора мер социальной защиты 
(поддержки), размещенного на портале Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 
округа от 11.01.2021 № 4-Д «О реализации мер социальной поддержки населения 
управлением образования Невьянского городского округа и подведомственными 
образовательными учреждениями в рамках законодательства в области



социальных отношений» (с изменениями от 23.12.2021 № 550-Д, от 15.02.2022 № 
80-Д) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В строке 4, 5 Приложения № 1 «Перечень мер социальной защиты 
(поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского 
округа, подлежащих передаче в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения» приказа в графе «Данные (уточнения) о 
категории получателей» слова «дети, родители которых работают в 
муниципальных и государственных организациях» заменить словами «1) дети, 
родители которых работают в муниципальных и государственных организациях, 
оплачивающие родительскую плату за путевки в размере 10 процентов от ее 
стоимости; 2) дети, родители которых оплачивают родительскую плату за путевки 
в размере 20 процентов от ее стоимости».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Невьянского городского округа


